PORTARIA Nº 609, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2.021.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                   DIAB TAHA, Prefeito do Município de Colina, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte Portaria:

                                   Art. 1º - Ficam designados para comporem o Conselho

Municipal da Pessoa com Deficiência, para o biênio 2021/2023, os seguintes membros:

   MEMBROS DA ÁREA GOVERNAMENTAL

a) – Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Maria Cristina da Silva Vilela – RG nº 26.729.217-x e CPF nº 169.728.188-50 – Titular;

Cátia Aparecida Spagnol – RG nº 41.240.171-x e CPF nº 318.336.188-40 – Suplente;

b) – Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Drieli Pessim – RG nº 40.981.046-1 e CPF nº 375.726.978-01 – Titular;

Jane Antônia Carvalho Vieira – RG nº 21.243.867-0 e CPF nº 149.587.888-08– Suplente;

c) – Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Rogéria Adriana Casagrande – RG nº 21.243.869 e CPF nº 112.180.978-25 – Titular;

Neusa Maria de Castro Munari – RG. nº 8.582.632 e CPF nº 047.915.438-40 – Suplente;

d) – Representantes do Órgão de Finanças:

Elton Possidônio de Souza – RG nº 49.294.801-x e CPF nº 345.084.618-32 – Titular;

Donaves Ricoldo de Almeida  – RG nº 47.370.536-9 e CPF nº 394.471.918-81 –

Suplente;

e) – Representantes do Fundo Social de Solidariedade:

Liliana Jorge Drubi Taha – RG nº 13.241.156-8 e CPF nº 073.841.288-03 – Titular;

Loide Ferreira Rosa Fernandes – RG nº 16.376.509-1 e CPF nº 084.550.868-74–

Suplente;

  MEMBROS DA ÁREA SOCIEDADE CIVIL

a) – Representantes de entidade, associação ou movimento organizado que atue na

área de Assistência ao portador de deficiência:

Maria Cristina Astolphi de Souza – RG nº 8.423.630-9 e CPF nº 000.143.408-01–

Titular;

Maria Alice Mariguela Polizelli – RG nº 20.882.883 e CPF nº 251.840.458-99– Suplente;

b) – Representantes dos usuários ou profissionais de entidade, associação ou

movimento organizado, na área de Assistência Social:

Lais Helena Barbi Tapia – RG nº 46.378.190-9 e CPF nº 453.395.138-40– Titular;

Priscila Helena de Oliveira – RG nº 41.994.715-2 e CPF nº 336.392.968-52– Suplente;

c) – Representantes  de Entidade que atue na área de Assistência à família;

Agda de Almeida Nascimento Guilherme – RG nº 36.217.083-6  e CPF nº 297.445.108-

03– Titular;

Maria Regina Joaquim Andrade– RG nº 21.318.159-9 e CPF nº 118.269.778-05 –

Suplente;

d) – Representantes de entidade que atue na área de Assistência ao Idoso:

Elídia Julia Nascmento Santana – RG nº 20.298.452 e CPF nº 138.584.828-68 – Titular;

Adriana Carina Frasoni– RG nº 32.659.929-0 e CPF nº 297.502.808-30 – Suplente;

e) – Representantes de entidade, Associação ou Movimento organizado que atue na

área de Assistência à Criança e ao Adolescente:

Renato Teixeira Rodrigues – RG nº 49.061.959-9 e CPF nº 399.775.428-48 – Titular;

Gilberto Gonçalves – RG nº 28.075.820-0 e CPF nº 151.929.348-85 – Suplente;

                                  Art. 2º - Os nomeados acima não serão remunerados e os seus

exercícios serão considerados de relevância à Comunidade.

                                  Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Colina, 21 de dezembro de 2.021.

DIAB TAHA

Prefeito Municipal de Colina

                                  Registrada na Secretaria competente e publicada por afixação no

quadro de avisos desta Municipalidade.

      RUBENS PEREIRA DA SILVA JUNIOR

             Secretário Municipal de Governo